
1 

50466 

О проведении общественных 
обсуждений по внесению изме-
нения в Правила земле-
пользования и застройки Все-
володо-Вильвенского городс-
кого поселения  

Руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 26 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 29 статьи 3 Устава Александровского 

муниципального округа Пермского края, на основании решения Думы 

Александровского муниципального округа от 24 сентября 2020 г. № 133 «О 

принятии Положения об организации и проведении общественных обсуждений  

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 

территории Александровского муниципального округа» и постановления 

администрации Александровского муниципального округа от 18 января 2022 

года № 28 «О принятии решения о внесении изменения в Правила 

землепользования и застройки Всеволодо-Вильвенского городского 

поселения»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту «О 

внесении изменения в Правила землепользования и застройки Всеволодо-

Вильвенского городского поселения», утвержденные решением Думы 

Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 25 декабря 2014 года № 90 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Всеволодо-

Вильвенского городского поселения Александровского муниципального района 

Пермского края», согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Организатором общественных обсуждений назначить Комиссию по 

землепользованию и застройке при администрации Александровского 

муниципального округа (далее – Комиссия).  

  

  

19.01.2022 30 

 



2 

50466 

3. Комиссии подготовить и провести общественные обсуждения в срок с 

28 января 2022 года по 28 февраля 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа       О.Э. Лаврова



1 

50466 

 
Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 19.01.2022 № 30 

 
 

Проект «О внесении изменений в Правила землепользования  

и застройки Всеволодо-Вильвенского городского поселения,  

утвержденные решением Думы Всеволодо-Вильвенского городского 

поселения от 25.12.2014 г. №  90». 
 

В градостроительный регламент территориальной зоны Ж-1 «Зона жилых 

домов усадебного типа» статьи 47 в условно разрешенный вид использования  

земельных участков и объектов капитального строительства в пределах  

территориальных зон внести следующие изменения: 

 
№ 

 п/п 
Существующая редакция Новая редакция 

 Условно разрешенный 

вид использования 

Условно разрешенный 

вид использования 

5 5 

1) ФАП, медпункты, аптеки; 

2) наземные стоянки автомобилей (гостевые  

стоянки);  

3) ветеринарные приемные пункты без 

содержания животных;  

4) культовые объекты. 

5) антенны сотовой, радиорелейной и 

спутниковой связи; 

6)встроено-пристроенные помещения для 

занятия индивидуальной трудовой   

деятельностью, не требующей организации СЗЗ; 

7) административные, офисные здания. 
 

1) ФАП, СВА, медпункты, аптеки; 

2) наземные стоянки автомобилей (гостевые  

стоянки);  

3) ветеринарные приемные пункты без 

содержания животных;  

4) культовые объекты. 

5) антенны сотовой, радиорелейной и 

спутниковой связи; 

6)встроено-пристроенные помещения для 

занятия индивидуальной трудовой   

деятельностью, не требующей организации 

СЗЗ; 

7) административные, офисные здания. 
 

 

 

 

 


